231 De locatione trium casalium in broilo de Livo Carta de locatione trium casalium in broilo de Livo
ad XVIII starios frumenti reddendos ad XVIII starios frumenti reddendos

232 De locatione mansii Bertoldi de Bodezana ad Carta de locatione mansii Bertoldi de Bodezana ad
tres urnas vini reddendas tres urnas vini reddendas

233 – Carta alia

(234) – Carta alia

(235) Carta commissionis warde castri de Beseno in Carta commissionis barde castri de Beseno ad
Bonifacinum de Ripa per dominum Aldricum Bonifacinum de Ripa per dominum Aldricum
episcopum episcopum

236 – –

(237) Carta refutationis et plenę solutionis de Carta refutationis et plenę solutionis de pingnore
pingnore Triminni pro IIIIor milibus libris per Triminni pro IIIIor mille libris per procuratorem
procuratorem domini Federici et Berali domini Federici et Berali fratrum de Wanga in
fratrum de Wanga in dominum episcopum dominum episcopum Tridentinum, de quibus
Tridentinum, de quibus quatuor milibus libris quatuor mille libris clamaverunt se solutos per
clamaverunt se solutos per suum procuratorem suum procuratorem

(238) – –

(239) –

(240) […]

241 Carta de iure comitis de Tiral aput Bolçanum Carta de iure comitis de Tirol aput Bozanum

242 Laudum si burgenses de Bolçano mutam Carta si burgenses de Bolzano mutam debeant
debeant solvere aput Bolçanum solvere aput Bolzanum

243 Carta pro quadam terra subtus Grifestainum Carta pro quadam terra subtus Griffensteinum
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(((244))) –

(((245))) De castro Meyani Carta de castro Meiano

(((246))) Testamentum de Castro Arci (Testamentum domine Cabitose condam domini
Riprandi de Archu, que legavit omnia iura sua
ecclesie Tridentine, quod legatum multum dat iuris
ecclesie in facto Penede)

(((247))) –

(((248))) –

(((249))) –

b. Codex Wangianus Maior

La linea (–) indica che la rubrica è assente. Se la rubrica o alcune parole di essa sono tra parente-
si, ciò significa che quella o queste sono state scritte da una mano tardiva.

n. rubrica nel Codex Wangianus Maior

1* Carta Vigolvatarii, Boxentini et Mugazoni villarum aput Caldenatzum

2* Dominus Adelpretus comes Tirolensis confessus fuit habere in feodum ab episcopatu Tridentino salariam
de Toro et castrum

3* De castro Fundo

4* Feudum covali de Lavarono

5* Quod castrum de Ravenstein commissum fuit illis de Wanga cum affictu domorum de Bozano

6* –

7* Exemplum privilegii imperatoris Fridrici facta hominibus de Oveno, de Cadeno, Vigolo Baselge cum
Sardagne

8* Carta permutacionis Pruvurris in dominum episcopum Tridentinum et Flemme e converso de ipso
episcopo acceperat

9* Laudum factum per homines vallis Flemarum, et confirmatur quod silve et gacii sunt comunes ad opus
ecclesiarum et domorum ad omnia necessaria hominibus in Flem et ad pontem civitatis Tridentine

10* Designacio facta per Nycolaum de Madrucio de uno casale et quarta parte unius turris et medietate pallacii

11* Investitura Nigri condam Melioli procuratoris Magaldasii de quorundam feudo de Fayo

12* Investitura Aprileti de Faio de quibusdam feudis

13* Investitura Iohannis de Faio et Iohannis Calerii de tota decima eorum que dabatur

14* Licentia data per dominum Iohannem ducem domino Nicolao quod se intromittet de iurisdictione in Metz

15* Quomodo mandatur nobilibus in Metz quod ulterius non impediant dominum episcopum Nicolaum in
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iurisdictione

16* De herbatico in Caldario paludis

17* –

18* Protestacio domini Heinrici antiquioris episcopi contra homines de Flemis

19* De castro Casaz plebis Tisens

20* Investitura domini Dietmari de manso de Ried (plebis Epyani)

21* Iura producta per partes de Vigolo (super facto montis Arani)

22* Rolandus promisit cartas ab imbreviaturis quondam Erzonis et eius filii Nicolai et Conradini notariorum
exemplare

23* Investitura facta hominibus et comitatibus Balsage et Vigoli per dominum episcopum Tridentinum de
monte Arani pro quinque lib(ris) et X sol(idis) et IIII staria (!) frumenti solvendis in festo sancti Michaelis

24* Laudum pene prohibenti viatorem episcopi exequi mandatum suum

25* Renunciatio prima (per dominum Wilielmum et Aldrigitinum)

26* Comissio secunda

27* Feudalis III (dominorum Wilielmi et Aldrigitini)

28* Quomodo dominus Fridricus resignavit iurisdictionem in dominum episcopum. IIIIta

29* Qualiter dominus Fredericus recognovit errores suos et supplicavit domino episcopo ut dignaretur
corrigere et punire arbitrio suo et iuravit omnia et singula firma et ratha habere. V

30* Carta VI. Quomodo dominus episcopus Nicolaus in se voluit tenere duo castra domini Fridrici scilicet
Albanum et Nomesinum, consenciente Fredrico

31* Carta VII, unius sentencie late per dominum episcopum contra dominum Fredericum de Castrobarcho
de mille marcis et de castris Nomesini et Albani

32* Qualiter dominus Marcabrunus fuit confessus iurisdictionem civilem et criminalem pertinere ad dominum
episcopum. VIII

33* Carta Predalie quod non possit alienari ab ecclesia Tridentina. IX

34* Qualiter quodam dossum quod Gresta vocatur in plebatu Garduni et eciam tocius illius plebatus
congnosci(tur) ab episcopatu Tridentino

35* De Peneda vendicio. XI

36* Alia vendicio castri Penede et pacta inita inter dominum episcopum et dominos Azonem et Guiliemum
de Castrobarcho a prorogaciones terminorum solucionis fiende sigilla appendentia

37* Vendicio facta per dominum Engelpretum de Beseno de medietate castri Beseni. XIII

38* Carta quod Carbuncinus feudum tenet ab episcopatu. XIII. In Alla

39* Restitutio dominorum de Castrobarcho et resignacio feodorum in manibus domini episcopi, facta pena
quinque millium librarum si pro tempore adversarentur episcopo vel ecclesie. XV

40* Carta XVI

41* Carta XVII (restitucionis domini Aczonis de Castrobarcho de banno)

42* Pro castro Castellano. XVIII

43* Qualiter episcopus Feltrensis et Belunensis. (Capitaneatum Feltri et Belluni domino Karolo et domino
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Iohanni)

44* Carta dominus Tirolensis, statuit terminum in Bozano tamquam assessor domini episcopi Tridentini. XX

45* Qualiter dictus comes statuit alium terminum tamquam assessor domini episcopi. XXI. Carta XXI
(Qualiter comes Tyrolensis fuit assessor domini episcopi in Boczano)

46* Investitura facta per episcopum Tridenti de iusticiaria Bozani. XXII (Domino U
o
lrico de Aselbergo, intus

et extra)

47* Qualiter dominus episcopus Tridentinus investituram fecit de gastaldia Ritine et tocius comitatus. XXIII

48* Qualiter dominus B(ertoldus) Tarantus delegatus domini imperatoris prefixit terminum in Bozano Comiti
de Naco. XXIIII

49* Instrumentum relevatum de libro beati Vigilii, qualiter quidam assumpti per episcopum Conradum et
communitates Bauzani et Keller diffinierunt pascua inter utramque communitatem. XXVum

50* Qualiter dominus episcopus fecit investituram et parabolam dedit domino Hiltprando de Lugognano
edificandi domos in ea condicione, qua possident omnes alii de Bozano. XXVI

51* Carta qualiter episcopus Tridenti investivit Bertoldum Sabelinum de uno casamento sito in Revestaine
supra Bozanum, quod casamentum iacebat infra muros illius castri ubi erat belfredus. XXVII

52* Carta scarie de pertinenciis Romeni. XXVIII

53* Investiture facte de castro Valvenstein in comites Odoricum et Arnoldum de Piano. XXIX

54* Carta refutacionis facte per comitem F(edericum) de Piano de castro Griffinstein et de foresto de Retenuro
et de curte Vatena et de Corona de Metzo et de campo Egne ubi preparantur rates

55* Si duo comites h(abe)nt co(m)item unum, unus sine altero non potest in collo et super comitatu aliquod
castrum edificare. XXXI

56* Privilegium imperiale Fridrici imperatoris quod ducatus extenditur ad aquam Cismoni

57* Privilegium Garde. XXXIII

58* Privilegium domini Curadi imperatoris super feudis ecclesiarum Tridentine et Feltrensis. XXXIIII

59* Qualiter cives Tridentini carere debeant consulibus, sub episcopi gubernacione semper debeant esse
subiecta (!) cum certis aliis statutis imperatoris et imperii. XXXV

60* De turribus non edificandis in civitate Tridentina et in toto ducatu Tridentino. XXXVI

61* Carta domini Aldolfi imperatoris (quomodo cassavit et irritavit omnes infeudaciones factas per episcopos
Egenonem et Henricum duci Maynardo comiti Tyrolensi)

62* Carta XXXVIII (De argentifodinis infeudatis)

63* Carta XXXIX. De turribus non edificandis

64* Concessio facta episcopo Tridentino de castro et comitatu de Garde. XL

65* Carta XLI (Infeudacionis regalium)

66* Carta de argentifodinis. XLII

67* Carta XLIII. De Caldonacio

68* –

69* (Feuda Iacobi de Rotenburg)

70* (Infeudacio Castellari Mantuani)

n. rubrica nel Codex Wangianus Maior
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71* (Refutacio feudi Ulrici de Taufers)

72* (Super facto stadere)

73* Carta imperatoris cuiusdam. XLIIII. (De fundacione claustri Augenssis)

74* De Caldonatzo. XLIIIII

75* Investiture facte in dominum Ieremiam de Caldonatzo de quodam dosso ad faciendum circa Caldonatzum.
XLVI

76* Feuda illorum de Caldonatzo. XLVII

77* Carta XLVIII

78* De Silva. XLVIIII

79* Exemplum Ritzardi da Silva. L

80* Carta etiam de Silva. LI.

81* Carta LII. (De Silva)

82* Deposiciones testium quod castrum Silve est allodium episcopatus. LIII

83* Quod hospitale Sancte Crucis subiaceat episcopo Tridentino et dat omni anno unam libram cere. LIIII

84* Pro ecclesia conferenda cuidam de Tridento. LIIIII

85* De monasterio Gerunde, Cremonensi (!)dyocesis. LVI

86* Laudum Alberti comitis Tirolis (et Riprandi) de Perzini si liceat alicui edificare castrum sine domini
episcopi licentia. Scriptum est in libro Sancti Vigilii. LVII.

87* (Comissio castri de Greifenstein)

88* (De Madrucio)

89* (De Madrucio)

(90*) (Restitucio in integrum contra Meinhardum comitis Tirolensis)

(91*) (Remissio sex focorum illis de Blezio ad vitam episcopi Alberti)

(92*) (Carte hominum propriorum de Vilanders)

(93*) (Secunda littera)

(94*) (Tercia littera)

(95*) –

(96*) (Investitura de Madrucio)